Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
Средняя  общеобразовательная  школа  № 2

Муниципального  образования  город  Горячий  Ключ

ПРИКАЗ

10.09. 2019 г.                                                                               № 1080-ОД
Об утверждении Плана работы МБОУ СОШ № 2
по антинаркотическому воспитанию, профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании на 2019-2020 учебный год

В целях развития у обучающихся глубокого понимания опасности и вреда наркотиков, алкоголя, никотина, других психотропных веществ для физического состояния организма и психики, духовного мира и личностных качеств человека, а также для общества в целом, пропаганды здорового образа жизни, формирования у школьников полезных привычек использования свободного времени, стремления к творчеству и богатому духовному общению с интересными людьми  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы МБОУ СОШ № 2 по антинаркотическому

воспитанию, профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании на 2019-2020 учебный год (приложение № 1).

2. Классным руководителям 1-11-х классов, специалистам ШВР:

2.1. Организовать работу по антинаркотическому воспитанию,

профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании среди обучающихся в соответствии с утвержденным планом.
      2.2. Использовать в работе следующие документы и методические рекомендации:

      -    Конвенцию о правах ребенка;

      -  Федеральный закон от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

      -    Указ Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»;
      -  Концепцию реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года (от 30.12.2009 г.);

       - Методические рекомендации для педагогов по организации профилактики наркомании среди подростков и обучающейся молодежи (ГБОУ ИРО Краснодарского края, 2018 г.);

      - Памятку для педагогов «Навигатор профилактики».

        3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в рамках утвержденного Плана на Романову А.С., педагога-психолога.
      4. Педагогу-психологу Романовой А.С.:

        - разместить методические и информационные материалы на сайте школы, информационном стенде, в школьной библиотеке;

        -  оказывать помощь классным руководителям в реализации плана;

        -  ознакомить классных руководителей и специалистов ШВР с содержанием  приказа.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Донченко О.Е.
                     Директор МБОУ СОШ № 2                      М.Л. Тэргович
Ознакомлены: 1._______________А.С.Романова
                      2._______________О.Е.Донченко